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ВИМОГИ АТОМПРОФСПІЛЧАН — У ДІЇ

ОЗДОРОВЛЕННЯ СПІЛЧАН ТА ЧЛЕНІВ ЇХНІХ СІМЕЙ: ОРГАНІЗАТОР — ПРОФСПІЛКОВА ОРГАНІЗАЦІЯ

Цього ж дня, коли від-
булися колективні дії пра-
цівників Чорнобильської зо-
ни,  у відповідь на звернення
Атомпрофспілки України до
Мінсоцполітики України з ви-
могою про повернення боргів
із означених доплат було
передано листа за №8349/0/
14-16/04, підписаний зас-
тупником міністра — керівни-
ком апарату «соціального»
міністерства В. Іванкевичем.
У листі, зокрема, зазначаєть-
ся, що «на даний час Мініс-
терство соціальної політики
України на виконання дору-
чення Секретаріату Кабінету
Міністрів України від 24.05.
2016 №8589/0/2-16 розгля-
нуло Ваше звернення від
17.05.2016 №01-14-39 сто-
совно проведення доплат за
роботу в зоні відчуження та
в межах компетенції пові-
домляє.

На даний час питання що-
до проведення протягом 2016
року доплат за роботу в зоні
відчуження у розмірах, визна-
чених постановою Кабінету

Міністрів України від 10.09.
2008 №831 (зі змінами), є
одним з пріоритетних завдань
Міністерства у сфері соціаль-
ного захисту громадян, які
постраждали внаслідок Чор-
нобильської катастрофи.

З метою вирішення цього
питання Міністерством на-
правлено Міністру фінансів
України Данилюку О.О. (лист
від 19.05.2016 №7165/0/14-
16/04) та Першому віце-
прем’єр-міністру — Міністру
економічного розвитку і тор-
гівлі Кубіву С.І. (лист від 19.05.
2016 №7167/0/14-16/04) про-
позиції стосовно додаткової
потреби на 2016 рік за КПКВК
2501200 «Соціальний захист
громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської ка-
тастрофи», у тому числі на
виплату щомісячної доплати у
розмірі 150 відсотків мінімаль-
ної заробітної плати, встанов-
леної на 01.01.2016 особам,
які постійно працюють у зоні
відчуження.

Разом з тим, оскільки
Законом України «Про Дер-

жавний бюджет України на
2016 рік» не передбачено
видатки на виплату зазначе-
них доплат, Мінсоцполітики
вживаються заходи щодо са-
мостійного вирішення питан-
ня проведення зазначеної ви-

плати у 2016 році в межах
бюджетної програми КПКВК
2501200 «Соціальний захист
громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської ка-
тастрофи» шляхом здійснен-
ня перерозподілу видатків за
рахунок внутрішніх резервів.

Для здійснення доплат
підготовлено та надіслано до
Мінфіну на затвердження змі-
ни до паспорту бюджетної
програми КПКВК 2501200.

Після затвердження Мін-
фіном змін до паспорту
бюджетної програми КПКВК
2501200 проводитиметься
виплата щомісячної доплати
особам, які постійно працю-
ють у зоні відчуження».

Фотоінформація
Миколи ВАРЧИНОГО

СОЦІАЛЬНИЙ ЧОРНОБИЛЬСОЦІАЛЬНИЙ ЧОРНОБИЛЬ
8 червня 2016 року (див. попередню інформацію в

«АУ» №23. — Ред.) відбулася акція протесту працівників
ДСП «Чорнобильська АЕС» і підприємств зони відчу-
ження біля Кабінету Міністрів України. Вимоги мітингу-
вальників — поновити виплату законних доплат за
постійну роботу в умовах впливу іонізуючого випромі-
нювання (на 1 січня цього року розмір щомісячної
доплати становить 2067 грн.). Представники уряду, які
вийшли до протестувальників, пообіцяли розв’язати
проблему впродовж двох тижнів.

У ПРЕЗИДІЇ ЦК ПРОФСПІЛКИ

Враховуючи пропозиції го-
лів первинних профспілкових
організацій відокремлених
підрозділів НАЕК «Енерго-
атом», визначено заклади для
проведення санаторно-ку-
рортного лікування та оздо-
ровлення працівників Компанії
та членів їх сімей. Діти атомни-
ків зможуть насолодитися ча-
рівними краєвидами Кар-
патських гір, оздоровитися
мінеральними водами цього
краю у дитячих оздоровчих
таборах «Mountain Camp»
(Чернівецька обл., Вижне-
вецький р-н., с. Мигове) та
«Водограй» (Закарпатська
обл., смт Чинадіїв). 

Для сімейного відпочин-
ку пропонується пансіонат
«Прем’єра» (Херсонська обл.,
смт Залізний Порт) та бази
відпочинку «Тернопіль» (Одесь-
ка обл., смт Затока), «Меліо-
ратор» (Херсонська обл., с.
Генічеська Гірка).

У таборі «Mountain Camp»
діти проживатимуть у просто-
рих   2-3-4-місних кімнатах з
усіма зручностями (у т.ч. су-
путникове ТБ, wi-fi, кондиціо-
нери). Смакуватимуть гуцуль-
ськими стравами, які входять
до меню п’ятиразового харчу-
вання. Студенти педагогічних
вузів та аніматори з великим
досвідом роботи розважати-
муть дітей програмами, зав-
дяки яким вони зможуть роз-
вити лідерські здібності, дух
співпраці та взаємодопомоги,
розширять світогляд через
ігровий сюжет. 

Ознайомитися з гірською
рослинністю карпатських вер-
шин юні кузнецовці зможуть
на цікавих та пізнавальних екс-
курсіях, купатимуться у басей-
нах з підігрівом.

Не менш цікавим та пізна-
вальним буде відпочинок у
дитячому оздоровчому табо-
рі «Водограй», що за 15 км від

Мукачевого. На відпочиваль-
ників чекають комфортабель-
ні 2-3-4-місні номери, впо-
рядкована інфраструктура з
рестораном-їдальнею, кон-
ференц-залом, відкритим ба-
сейном, соляною кімнатою,
більярдом, альтанками, фут-
больним, баскетбольним та
волейбольним майданчика-
ми тощо. Щоденно дітей роз-
важатимуть аніматори та про-
водитимуть захоплюючі про-
грами, тренінги, за бажанням

— курси англійської мови. А
карпатська кухня зі шведсь-
ким столом здивує різнома-
нітністю страв.

До екскурсійної програ-
ми відпочинку в таборі «Во-
дограй» входить поїздка у
Мукачеве — огляд замку «Па-
ланок», історія якого поросла
легендами, та ознайомлен-
ня з Чинадіївським замком
«Сент-Міклош», який місцеві
називають «фортецею ко-
хання».

Усі путівки розподілені рів-
номірно по підрозділах. У пе-
ріод літніх канікул заплановано
оздоровити майже 600 дітей
віком від 9 до 15 років.

Передбачена часткова оп-
лата за путівку у розмірі 10%
для дітей працівників Компанії,
незалежно від частоти кори-
стування. 

Попіклувалась профспілка
і про менш соціально захище-
них спілчан та пропонує без-
коштовно отримати путівку

дітям-сиротам (у т.ч. напівси-
ротам), дітям, матері яких
мають статус одинокої матері,
дітям-інвалідам, дітям з бага-
тодітних сімей (до 5 дітей —
одна путівка безкоштовно,
більше 5 дітей — дві) працівни-
ків ВП РАЕС — членів Атом-
профспілки. Путівка на пільго-
вих умовах надається один раз
протягом календарного року.

Іван МЕЛЬНИК,
голова первинної

профорганізації РАЕС

Орієнтири відпочинку дітей атомників
Уже традиційно профспілкова організація бере на

себе турботу про літній відпочинок та оздоровлення
своїх спілчан та їхніх дітей. Найкращі табори у мальов-
ничих куточках України відчинили свої двері для юних
кузнецовців вже у червні. 

Порядок денний чергового засідання Президії Цент-
рального комітету профспілки, що відбулося у м. Київ
9 червня цього року, був насичений важливими й актуаль-
ними питаннями, загалом їх було 19 включно з «Різне».
Окремі із них стосувалися аспектів діяльності практично
всіх організаційних ланок профспілки.

У роботі засідання, яке вів Голова профспілки Валерій
Матов, взяли участь працівники апарату Атомпрофспілки.

Розмова почалася з питання про необхідність внесення
змін до бюджетів ЦК профспілки та Фонду солідарності у зв’яз-
ку з низкою подань профлідерів з місць про надання матері-
альної допомоги членам профспілки на проведення складних
операцій або лікування, що дорого коштують. Цього разу Пре-
зидія ЦК постановила надати профспілкові виплати на зазна-
чені цілі усім п’ятьом спілчанам, які звернулися по допомогу.

На виконання рішення VII Пленуму ЦК профспілки від
7.04.2016 року (№ Пл–7–6) про проведення наприкінці
2016 року та на початку 2017-го звітів і виборів у профспіл-
кових організаціях Атомпрофспілки і необхідність внесен-
ня змін до «Інструкції про проведення звітів і виборів у
Профспілці працівників атомної енергетики та промисло-
вості України» Президія ЦК профспілки постановила:
затвердити нову редакцію «Інструкції про проведення зві-
тів і виборів у Профспілці працівників атомної енергетики
та промисловості України». Головам первинних і об’єднаних
профспілкових організацій та представникам Атомпроф-
спілки доручено проводити звітно-виборну кампанію у своїх
профспілкових організаціях згідно з цією Інструкцією.

Під час засідання було обговорено і затверджено
форми статистичного звіту про проведення профспілкових
звітів і виборів у первинних та об’єднаних профспілкових
організаціях та форми статистичного та зведеного статис-
тичного річного звітів.

Розглянувши досить об’ємне повідомлення про вико-
нання галузевих угод за 2015 рік, підготовлене відділом
колективно-договірної і правової роботи Атомпрофспілки,
Президія Центрального комітету цю інформацію взяла до
уваги. Також було зазначено, що основними проблемними
питаннями щодо виконання умов галузевих угод за 2015
рік є: відсутність підвищення заробітної плати працівникам
або підвищення зарплати на рівень значно нижчий, ніж
передбачено умовами галузевих угод; відсутність належ-
ного фінансування та несвоєчасне надходження коштів на
підприємства, які фінансуються за рахунок Держбюдже-
ту України, а також несвоєчасні та не в повному обся-
зі  розрахунки за поставлену продукцію; виникнення на
деяких підприємствах заборгованості із заробітної плати;

(Закінчення на 2-й стор.)

Про скликання VIII Пленуму
ЦК профспілки
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ІЗ ВИСТУПІВ НА НАРАДІ З ПРОБЛЕМ СМСЧ

АТОМПРОФСПІЛКА
Закінчення.

Початок у №23

Начальник СМСЧ №4
(м. Нетішин) Юрій УЛЯ-
НИЦЬКИЙ:

— Сьогодні Хмельницька,
Рівненська і Тернопільська
області включені у пілотний
проект зі створення медичних
округів. Нам уже кажуть: хі-
рургія вам не потрібна, інфек-
ційне відділення теж. А якщо,
не дай Бог, виникла надзви-
чайна ситуація? Спершу залу-
чається хірургія, травматоло-
гія, а тоді тільки радіаційна
служба. Мені прямо сказали:
пропонуйте роботу хірургам у
Славуті й Шепетівці. Це пов-
ний абсурд.

На сьогоднішньому зіб-
ранні ми повинні використати
свій останній потенціал. Була
гарна пропозиція від СМСЧ-1.
Ми також підтримуємо єди-
ну ідею — бути у Мінохорони
здоров’я, підпорядковуватися
центральному органу управ-
ління. Я привіз із собою звер-
нення про це, підписане усім
колективом медсанчастини.

Председатель первич-
ной профорганизации СМСЧ
№4 Галина ГАРКУШИНА:

— Хочу озвучить пробле-
му, которая возникла в нашей
СМСЧ. Все мы оказались в
одинаковом положении. От
нас отказался Минздрав. Обл-
госадминистрация предъяв-
ляет свои строгие требования
и надеется на то, что мы их
будем безукоснительно вы-
полнять. В местном бюджете
недостаточно денег, чтобы
нас финансировать. И сейчас
в нашей СМСЧ задержка по
выплате зарплаты достаточно
большая. За апрель дефицит
900 тыс. грн. и нет зарплаты за
май. Люди доведены до от-
чаяния. И это может негатив-
но сказаться на оказании мед-
помощи. Поэтому я от имени
коллектива и администрации
прошу Атомпрофсоюз вме-
шаться в эту ситуацию и ока-
зать посильную помощь в
решении данного вопроса.

Представитель от на-
родного депутата Бандуро-
ва В.В. (Комитет Верховной
Рады Украины по вопросам
ТЭКа, ядерной политики и
ядерной безопасности) Ви-
талий ВОЛОШКО:

— К сожалению, народ-
ный депутат не смог сегодня
приехать. В Верховной Раде
рассматривается очень важ-
ный мой законопроект, хотя к
атомной энергетике он не
имеет непосредственного от-
ношения, но для городов-
спутников актуальный. Номер
его 3131. Это касательно того,
что вносятся изменения в
закон об управлении объекта-
ми государственной власнос-
ти. О том, что сотрудники
атомных станций, которые
работают на госпредприяти-
ях, могут отчуждать жилье для
продажи, для приобретения
себе. На это сейчас, если
знаете, стоит запрет, потому
что государственные пред-
приятия, которые не могут
быть приватизированы, не
могут отчуждать себе жилье.
Законопроект должны рас-
смотреть.

По поводу законопроекта,
Бандуров его инициатор, от-
носительно того, чтобы вер-
нуть СМСЧ финансирование
через Минздрав. К сожале-
нию, бюджетный парламент-
ский комитет расписал нам
кучу замечаний, что нужно
финансово-экономическое
обоснование, так как это тре-
бует издержек из госбюджета.
Но, надеемся, что законопро-
ект вынесут в Верховную Раду.

Вице-президент НАЭК
«Энергоатом» Айдин АЙ-
СИН:

— Хочу сказать, что 12 мая
президент Компании Недаш-
ковский подписал письмо
именно городскому голове
Нетешина. И то, о чем мы
здесь говорили, там озвучено
и поддерживается. Как сказал
помощник депутата, нам надо
принять активное участие и
лоббировать закон, он еще в
2014 году был подан. Пред-
лагаю подключиться к этой

работе всем нам, и атомщи-
кам, и профсоюзникам.

Второе. При переходе в
коммунальную сеть, как я по-
нимаю, здесь главных два
вопроса. Первый — относи-
тельно финансирования. В
2015 году «Энергоатом» пере-
числил 24–25 млн. грн., а
города-спутники получили 16
млн. грн. В 2014-м вообще не
получили ничего, хотя было
расписано 34 млн. грн.

По поводу обращений
СМСЧ перейти в НАЭК. Я ска-
жу, что на протяжении трех лет
идет кампания, и в государ-
стве в частности, и в аппарате
президента, чтобы избавлять-
ся от непрофильных активов.
Хотя у меня большое сомне-
ние, является ли медицинская
часть непрофильным акти-
вом. Правильно было сказано,
что в лицензиях на эксплуа-
тацию атомных станций обя-
зательно указывается нали-
чие специализированного
медицинского обеспечения. 

От имени президента
«Энергоатома» говорю, что
мы готовы поддерживать каж-
дый ваш шаг. Потому что это
наши люди, те работники,
которые входят и в оператив-
ный персонал, эксплуатирую-
щий атомные станции.

Заступник начальника
СМСЧ №5 (м. Славутич)
Юлія ДАНИЛЕНКО:

— Наш заклад — єдиний у
м. Славутич. Ми обслуговуємо
працівників Чорнобильської
АЕС, а також надаємо медичну
допомогу жителям міста. На
нашу медсанчастину, як і на
інші, покладено виконання
загальнодержавних функцій.
Наші колеги досить змістовно
розказали, що таке спеціалі-
зація, і я не буду повторювати-
ся. Ми також підтримуємо цю
пропозицію про збереження
спеціалізації. За 2015 і 2016
роки наша медсанчастина,
колектив займалися тільки
тим, що виживали на ті фінан-
си, які нам були виділені торік.
А це було лише 35 відсотків
порівняно з 2014 роком. Лише
у вересні ми отримали завдя-
ки зусиллям Атомпрофспілки
додаткове фінансування від-
повідно до постанови №812.
На сьогодні наша фінансова
ситуація приблизно така само.
На цей рік нам узагалі виділи-
ли усього 15,7 млн. грн., на все
про все. Заборгованості із
заробітної плати у нас немає
лише тому, що ми її гасимо за
рахунок спецкоштів, що ста-
новить уже близько 3,5 млн.
грн. Як розпочинати наступ-
ний опалювальний сезон неві-
домо, тому що у нас на енер-
гопостачання немає жодної
копійки. За 2015 і 2016 роки
СМСЧ зменшилася на 60
ліжок стаціонарних і 30 ліжок
денного перебування. Ми ско-
ротили 127 штатних одиниць,
серед них майже тридцять
спеціалістів, які вийшли за
межі медсанчастини. Такі ско-
рочення впливають на мо-
ральний клімат у колективі, а
також на якість надання ме-
дичної допомоги. Єдина під-
тримка, яку ми отримали від
міської влади, — це рішен-
ня щодо неприйняття нашої
медсанчастини до комуналь-
ної власності. Фінансової під-
тримки ми не мали і не маємо
на сьогодні.

Председатель первич-
ной профорганизации СМСЧ
№5 Оксана БЕРЕЗИНЕЦ:

— Передача нашей мед-
части в коммунальную соб-
ственность грозит сокра-
щением людей. Потому что
местный бюджет не потянет
такой объем, которым распо-
лагает сейчас медсанчасть,
включая кадровые ресурсы.
Сокращение — это большин-
ство сотрудников, для кото-
рых медсанчасть является
единственным источником
дохода. Им идти некуда. И за
мной, как председателем про-
форганизации медсанчасти,
стоят люди и с трепетом ждут
решения о судьбе медсанчас-
тей в целом и нашей в том
числе. Поэтому наши пред-
ложения таковы. Первое, ос-
тановить передачу медсан-
частей, оставить им статус

государственных. Второе —
это увеличение финансирова-
ния, хотя бы на уровне 2015
года. И третье, если кого-то
раздражает именно название
«медико-санитарная часть»,
то внести предложение —
трансформировать ее во
«многопрофильные город-
ские больницы Министерства
здравоохранения». С сохра-
нением общегосударствен-
ных функций.

Председатель первич-
ной профорганизаии ГСП
«Чернобыльская АЭС» Мак-
сим ОРЛОВ:

— Проблема сохранения
специализированного меди-

цинского обслуживания — это
проблема общая. Специали-
зация определяется по атом-
ному признаку и по сопутст-
вующим рискам. Это тоже для
нас для всех общее условие. 

Финансовые возможнос-
ти городков атомщиков раз-
ные. А проблема недофи-
нансирования имеет общий
корень. Следовательно, она
решаться должна системным
путем. Реформы, не имеющие
положительного эффекта, не
имеют права на существова-
ние, а тем более — на продол-
жение. Мы это тоже должны
понимать, как специалисты,
профессионалы, как люди,
которые отвечают за состоя-
ние коллективов городов, в
которых мы с вами прожива-
ем, и тех людей, которые нам
доверили эти функции. Я сей-
час говорю не только как
председатель профсоюзной
организации, но и как депутат
Славутичского горсовета. По-
этому мы должны более кате-
горично себя вести. Более
решительно, а может быть,
даже более ультимативно. Я
имею в виду Атомпрофсоюз в
целом. У нас не должно быть
деления на НАЭК «Энерго-
атом» и другие. Кстати, Чер-
нобыльская АЭС как атомная
станция будет продолжать
оставаться атомной. АЭС в
стране пять по-прежнему, не
четыре. Поэтому мы должны
выработать несколько важных
тезисных пунктов, которые
записать в своем решении. И
требовать от парламента и
правительства, именно тре-
бовать, их выполнения. В
противном случае профсоюз-
ный комитет Чернобыльской
АЭС гарантирует, что 25 тыс.
членов профсоюзной орга-
низации, включая жителей
Славутича, и все члены проф-
союзной организации Сла-
вутича приедут либо под
Минфин, либо под Кабмин,
либо под парламент. Мы им не
дадим дышать, пока они не
решат ту проблему, которую
они создали собственноруч-
но. И я надеюсь, что у вас
точно такое решительное по-
нимание данной ситуации (как
согласие в зале раздались
аплодисменты). Оставить спе-
циализированные медсанчас-
ти в Минздраве — это необхо-
димо сделать. И обеспечить
финансирование из тех источ-
ников, из которых они финан-
сировались и раньше. Ведь это
тоже возможно. Деньги есть в
государстве, надо обеспечить
их целевое использование.

Начальник СМСЧ №8
(г. Днепродзержинск) Евге-
ний КУЗЬМЕНКО:

— Во-первых, хочу вы-
разить благодарность Атом-
профсоюзу за ту действенную
помощь, которую они оказы-
вали и оказывают в настоящее
время.

Не буду говорить о тех
проблемах, которые обозна-

чили предыдущие выступаю-
щие. Просто хочу напомнить,
что постановление Кабмина
№83 от 4 марта 2015 года
«Про затвердження об’єктів,
що мають стратегічне значен-
ня для економіки та безпеки
держави», куда входят все
ваши объекты, в том числе в
Днепродзержинске их три,
оно остается в силе. А поста-
новление №501 от 16 мая 2011
года тоже является дейст-
вующим, где говорится, что
медико-санитарные части вы-
полняют функции общегосу-
дарственных. То есть эти два
постановления связаны одно-
значно. Поэтому о каких-то
там коммунальных передачах
не может быть и речи.

У нас проблема отличает-
ся от вашей, предыдущих
выступающих, тем, что мы не
одни в Днепродзержинске.
Город «сидит» на 121 млн.
тонн ядерных отходов от пе-
реработки урана, они оста-
лись в хвостохранилищах. У
нас и выбросы есть. Есть ряд
документов, которые направ-
лены на улучшение экологи-
ческой ситуации Днепродзер-
жинска, но они выполнены
только частично. Поэтому эко-
логический коэффициент мы
не отбрасываем.

Точно такая же ситуация и
в Желтых Водах, где есть отхо-
ды уранового производства.
Здесь тоже экологический
коэффициент существует.

К сожалению, сюда не
приехали, по объективным
причинам, представители на-
шего города. Но однозначно
местная власть поддержива-
ет, чтобы медико-санитарная
часть была в составе Минис-
терства здравоохранения.
Субвенция будет повышена,
нам дают в этом году 10 млн.
грн. Но бюджет напряжен,
потому что те медзаведения,
которые финансировала об-
ласть, оказывают вторичную
медицинскую помощь, это
три больницы, их из област-
ного перевели на местный
бюджет.

И глядя на ту ситуацию,
которая складывается в об-
ластных управлениях здраво-
охранения, у меня возникает
вопрос о целесообразности
такого понятия, как «децент-
рализация». Ведь если про-
водить децентрализацию, то
нужно начинать с чиновников,
вот с этих облздравотделов,
где одного достаточно — стат-
отдела.

Председатель первич-
ной профорганизации СМСЧ
№8 Маргарита МАРИШ-
КИНА:

— Фактически сокраще-
ния рабочих мест у нас не
произошло благодаря усили-
ям администрации. Но рабо-
таем в напряженных услови-
ях, поэтому ждем, все-таки,
поддержки Атомпрофсоюза,
чтобы остаться в подчинении
Минздрава.
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Шановні спілчани, працівники і ветерани
медичної сфери!

Сердечно вітаю вас із професійним святом — Днем
медичного працівника. Впродовж багатьох років благо-
родна діяльність працівників спеціалізованих медико-сані-
тарних частин спрямована на збереження та зміцнення
здоров’я персоналу, кваліфіковане лікування і профілакти-
ку захворювань, забезпечення нормальних умов роботи на
виробництві, підтримання належного санітарно-епідеміо-
логічного та радіологічного рівня на об’єктах ядерної енер-
гетики та атомної промисловості, у зонах їх розташування
і спостереження. Чимало із вас пройшли випробування
Чорнобилем, навчалися за спеціальною програмою допо-
моги у разі аварійних ситуацій.

Ваше відповідальне ставлення до вирішення різно-
манітних питань з охорони здоров’я трудящих і їхніх
сімей сприяє безпековій і надійній діяльності галузі,
незважаючи на непродумане реформування СМСЧ.

Дорогі наші медичні працівники, Атомпрофспілка
України разом з вами боротиметься за збереження стату-
су спеціалізованих медсанчастин, їхнього кадрового
потенціалу. Бажаю, щоб у всіх вас була стабільна й належ-
но оплачувана державою робота, щоб у ваших родинах
панували мир, злагода, благополуччя і впевненість у
завтрашньому дні. Хай завжди здоровиться вам самим!

З повагою
Голова Атомпрофспілки України Валерій МАТОВ

У ПРЕЗИДІЇ ЦК ПРОФСПІЛКИ

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

порушення домовленостей з питань охорони праці в части-
ні виконання комплексних заходів з охорони праці, а також
забезпечення працівників спецодягом, спецвзуттям, інши-
ми засобами індивідуального захисту; виконання в непов-
ному обсязі на окремих підприємствах домовленостей із
соціально-економічного напряму щодо виплати премій та
матеріальної допомоги працівникам, організації оздоров-
лення працівників та членів їх сімей; порушення умов галу-
зевих угод та Закону України «Про професійні спілки, їх
права та гарантії діяльності» в частині відрахувань коштів на
культурно-масову, фізкультурну і оздоровчу роботу, а також
порушення принципів соціального партнерства. Робочим
комісіям з укладення галузевих угод при укладенні або
перегляді угод доручено активізувати зусилля на недопу-
щення погіршення їх умов.

Розглянувши інформацію заступника Голови профспілки
Павла Пруднікова та автора проекту Тимура Кобзаря щодо
участі у проекті «Книга пам’яті загиблих воїнів АТО», Президія
ЦК профспілки постановила: взяти участь у проекті «Книга
пам’яті загиблих воїнів АТО» для вшанування бійців, які покла-
ли життя за незалежність та цілісність Української держави.
Редакції газети «Атомник України» забезпечити спільно із
журналістами інформцентрів АЕС та ЗМІ міст-супутників
формування списків загиблих воїнів АТО — працівників під-
приємств атомно-енергетичного та промислового комплек-
су України та інших жителів міст-супутників. ЦК профспілки
надати фінансову благодійну допомогу проекту «Книга
пам’яті загиблих воїнів АТО» у розмірі 50 000 гривень.
Профспілковим комітетам надати всебічну підтримку для
формування інформаційного змісту «Книги…» та розглянути
на своїх засіданнях можливість щодо дольового фінансуван-
ня проекту. У разі позитивного рішення фінансову благодійну
допомогу перераховувати за такими реквізитами: Бла-
годійна організація «Міжнародний благодійний фонд
«Україна понад усе». Р/р 26009053137370. Київська
філія ПАТ комерційний банк «Приватбанк», МФО 321842,
код ЄДРПОУ 14360570, призначення платежу: проект
«Книга пам’яті загиблих воїнів АТО».

Заслухавши інформацію Голови Атомпрофспілки Валерія
Матова та голови ППО ВП ЗАЕС Миколи Захарова, Президія
Центрального комітету профспілки вирішила: провести виїз-
ний семінар профспілкового активу ім. Наталії Скорих з 27
серпня по 3 вересня 2015 року на базі СОК «Гілея».

Під час проведення виїзного семінару Президією ЦК
вирішено скликати 2 вересня 2016 року у смт Лазурне
VIII Пленум ЦК профспілки.

З метою виконання Закону України «Про фізичну культуру
і спорт», який передбачає спільну діяльність державних,
профспілкових та спортивних організацій у зміцненні здо-
ров’я трудящих, сприянні їх творчому довголіттю засобами
фізичної культури і спорту з 3 по 6 вересня у м. Коблево
(Одеська обл.) заплановано проведення ХХI Всеукраїнської
міжгалузевої спартакіади трудящих промислової сфери та
транспорту. З огляду на зазначене, Президія ЦК профспілки
дала згоду на участь збірної команди колективів фізкультури
Атомпрофспілки у цих змаганнях. Затверджено кошторис
витрат на підготовку та участь збірної команди у фінальних
змаганнях Спартакіади. Керівником делегації на фінальних
змаганнях Спартакіади вирішено призначити голову ЦФСК
«Атом України» Михайла Гука, старшим тренером — Віктора
Лисенюка (СООП).

Заслухавши інформацію заступника Голови профспіл-
ки Павла Пруднікова, Президія ЦК профспілки вирішила
делегувати до складу колегії Міністерства енергетики та
вугільної промисловості України Голову Атомпрофспілки
Валерія Матова.

Також під час засідання заступник Голови Атомпроф-
спілки–голова профкому ППО НАЕК «Енергоатом» Олексій
Лич повідомив про результати акції протесту, проведеної
первинною профорганізацією Компанії 31 жовтня цього року,
та подальші дії Атомпрофспілки. Зокрема, за підсумками
колективних дій атомників підготовлено проект нового закону
про оголошення мораторію на банкрутство «Енергоатома»,
який має бути подано найближчим часом керівником про-
фільного парламентського комітету до Верховної Ради
України.

Стосовно блокування рахунків Компанії підготовлено нові
документи на засідання суду, де пообіцяли їх оперативно роз-
глянути.

Триває активна взаємодія від профспілки, дирекції НАЕК
«Енергоатом» з керівником Міненерговугіллля щодо опра-
цювання проекту закону про особливості корпоратизації
Компанії.

Про скликання VIII Пленуму
ЦК профспілки
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ІЗ ВИСТУПІВ НА НАРАДІ З ПРОБЛЕМ СМСЧ

Начальник СМСЧ №9
(г. Желтые Воды) Неля ТА-
РАСЬЕВА:

— Несмотря на то финан-
сирование, которое нам было
дано, мы не ждали, что кто-то
там будет командовать свер-
ху, мы провели сокращение
сами, просто пересчитали
полностью сколько, где какой
оборот, сравнили с областны-
ми показателями. Мы сокра-
тились очень жестко и сейчас
облздрав к нам претензий не
имеет, потому что у нас самый
низкий коечный фонд по
области — 38 на 10 тыс. насе-
ления. То есть объединили
отделения, сделали по одно-
му заведующему, скорую по-
мощь мы облздраву передали
сразу.

Мы оставили одну машину
себе неотложку, хотя нам по-
ложено две. В крайнем случае
с бензином нам стало намно-
го легче, и с медикаментами
тоже.

Но на этот год финансиро-
вание, несмотря на то, что мы
сократили 124 ставки и коеч-
ный фонд на 90, все равно
нам выделили 40 процентов
от необходимого. Город, к
сожалению, сейчас вообще
неплатежеспособен. Шахта
«Восток-Руда» стоит. Остался
один Восточный ГОК, кото-
рый тоже численно будет сок-
ращаться. Помощи от пред-
приятия нам никакой.

Выживаем. Город смог
нам добавить средств, около 6
млн. грн. И получается, что у
нас 60 процентов обеспечен-
ность. И все.

Предложение. Конечно,
на этот переходной период
нас должны были оставить в
Минздраве, в крайнем случае
— с госфинансированием.
Если уж такая реформа идет,
пожалуйста, пусть вводят
страховую медицину. Потому
что у нас на ВостГОКе, допус-
тим, все застрахованы. Люди
приходят, они имеют медика-
менты свои, им их оплачива-
ют, это очень хорошо.

Заместитель городско-
го головы Желтых Вод Ири-
на ОЛИНИЧЕНКО:

— К сожалению, бюджет
нашего города очень дефи-
цитный. При общем бюдже-
те 280 млн. грн.  70 млн. всего
это наши деньги. А остальное
у нас — это трансферты.
Обеспечить в полном размере
функционирование медсан-
части на сегодняшний день
нет возможности. На этот год
мы добавили им всего 6 млн.
грн. Прошлый созыв депута-
тов не давал согласия на пере-
дачу СМСЧ в коммунальную
собственность. В этом году
депутаты проголосовали «за»
передачу. Это было в марте,
мы только приняли решение,
и больше никаких шагов пока
не делали. Если, конечно,
останется медсанчасть в
Минздраве, для города это
будет облегчение. Потому что,
если они перейдут в комму-
нальную сеть, специализацию
потеряют однозначно.

Начальник СМСЧ №16
(м. Чорнобиль) Костянтин
КОРОБКА:

— Завдяки нашій первин-
ній профспілковій організації,
ЦК профспілки і її Представ-
нику в Чорнобильській об’єдна-
ній організації вдалося пере-
конати Міністерство охорони
здоров’я, що нашу медико-
санітарну частину мають за-
брати назад — під управління
міністерства. Ця процедура
має проходити через законоп-
роект, він зареєстрований під
номером 4450 від 15 квітня
2016 року. Подивіться, там є

пояснювальна записка, чому,
власне, нас передають. От я
вислухав виступаючих. Ви ро-
зумієте, вам, усім начальникам
медико-санітарних частин,
треба досягти консенсусу.
Якщо хтось один буде відко-
люватись, це вже буде преце-
дент для того ж Міністерства
охорони здоров’я. Якщо у вас
не буде згоди, перейти під
егіду міністерства буде дуже
складно. І у цьому перехідно-
му процесі велику роль відіг-
рає профспілка. Тому що Мі-
ністерство охорони здоров’я
розглядає начальників СМСЧ
як людей, які просто хочуть
зберегти свої робочі місця.
Потрібна думка з боку проф-
спілкової організації, ЦК проф-
спілки, територіальних проф-
об’єднань.

Залучайте обов’язково
пресу (до речі, на публікації
«Атомника України» про над-
складну ситуацію в СМСЧ
№16 МОЗ України двічі пись-
мово відреагувало. — Ред.),
народних депутатів. На сьо-
годні вже 5 місяців у нашій
СМСЧ люди не отримують
зарплату. Слава Богу, спецра-
хунок нам трошки розблокува-
ли і ми можемо медикаменти
закупити. Така ситуація була і в
2015 році, зараз повторюєть-
ся, уявляєте, яка соціальна
напруга. Персонал налашто-
ваний перекривати дорогу на
в’їзді у Чорнобильську зону.
Шукайте шляхи виходу зі ста-
новища, що є на сьогодні. І
правильно було сказано, що
знову прийде нове керівниц-
тво в область, район, місто, і
ситуація може змінитися кар-
динально у гірший бік, знову
ми будемо кожен рік збира-
тися ось на такі наради. Най-
кращий вихід, безумовно,
залишитися в Мінохорони
здоров’я.

Представитель Атом-
профсоюза в Чернобыльс-
кой объединенной органи-
зации Николай ТЕТЕРИН:

— Хотел бы просто по-
делиться опытом, как мы от-
стаивали СМСЧ №16, что в
г. Чернобыль. Во-первых, на
конференциях объединенной
организации четыре раза под-
нимали этот вопрос, прини-
мали резолюции в ее защиту.
Четыре такие письменные
обращения лично завез в ми-
нистерство. Дальше, что мы
сделали. На заседание прави-
тельственного оргкомитета по
подготовке мероприятий к
30-летию Чернобыльской тра-
гедии добились включения
вопроса по СМСЧ в специаль-
ный протокол. И в результате
заместитель министра Васи-
лишин приехал в Чернобыль
специально по вопросу мед-
санчасти. Он сказал, да, мы
согласны с вашими позиция-
ми и медсанчасть оставляем
в составе Минздрава. Мало
того, сама медсанчасть не до-
жидалась у моря погоды, они
обратились к СМИ, смогли
подключить очень хороший
телеканал. Телевизионщики
вышли на министра здравоох-
ранения, руководителей Вер-
ховной Рады, Кабмина, и вез-
де этот вопрос подняли. Вот в
результате такой совместной
деятельности нам удалось
сдвинуть этот вопрос с места.
У нас есть какая-то надежда
на решение этой проблемы.

Теперь, не в качестве кри-
тики, а как предложение. По-
кажите мне хоть одно реше-
ние потребителей пациентов
ваших услуг, условно говоря, в
ваших городах, обращения
людей к нам сюда, в ЦК проф-
союза, или на руководство
Верховной Рады и т.д. о том,

что ваш контингент против
того, чтобы ваши медсанчасти
были переданы в коммуналь-
ную собственность.

Реплика Валерия Мато-
ва. Это то, о чем мы говорили
год назад на таком же сове-
щании.

Дальше. Покажите мне
хоть одно решение профко-
мов медсанчастей о поддер-
жке вашей позиции. Его ни
одного нет, на основании чего
мы будем опираться, чтобы
добиваться решения ваших
проблем. Совершенно верно
было сказано: «Где консо-
лидированная позиция вас,
руководителей, главных вра-
чей СМСЧ? Вы подпишите
хотя бы бумагу одну, что вы
категорически против. Мы с
этими всеми документами
пойдем туда, куда надо, зани-
маться данной проблемати-
кой. И если необходимо будет,
выведем людей под ваше
министерство. И заблокируем
им работу на день и больше...
Вот мы сейчас поговорим
здесь, пар выпустим, разой-
демся, напишем еще одну
очередную бумагу. Нужны
реальные действия, которые
должны быть основаны, в пер-
вую очередь, на вашей пози-
ции. Если совместно будем
действовать, тогда получим
реальную возможность влиять
на ситуацию. По-другому на
нас никто не обращает внима-
ния. Давайте подготовим со-
ответствующие обращения и
со стороны ваших жителей, и
со стороны профкомов, от
имени руководителей мед-
санчастей. Тогда мы сможем,
опираясь на эти документы,
категорически требовать и на-
стаивать от власть предержа-
щих решить ваши проблемы.

Начальник СМСЧ №17
(смт Смоліне) Олександр
ФРОЛОВ:

— Ми усі вдячні за те, що
Атомпрофспілка, незважаючи
на ігнорування нас, на жаль,
владними нашими структура-
ми, не опускає руки. Нам,
дійсно, потрібно визначитися.
На мою думку, зараз передача
нас в комунальну мережу
неможлива, тому що діють від-
повідні постанови, ми є в пе-
реліку тих закладів, які викону-
ють загальнодержавні функції і
фінансуються з державного
бюджету. Які обслуговують
працівників стратегічних об’єк-
тів, що забезпечують енерге-
тичну безпеку держави. На-
приклад, для уранодобувних
рудників є санітарні правила,
де записано, що медичне
забезпечення повинно здійс-
нюватися медсанчастинами
за цеховим принципом. Ска-
жіть, у комунальному закладі
хтось бачив цехову службу?
Тому є аргументи, на які можна
зіслатися законно. Тобто є по-
рушення міністерством чин-
них на сьогодні нормативних
документів — здати нас у «ко-
муналку». Так, вийшов закон
про державний бюджет, не
заперечую, але коли лобію-
вання питання було по мед-
санчастині №6 Дніпропет-
ровська, яка обслуговує пра-
цівників КБ «Южное», швидко
знайшли вихід — перепрофі-
лювали МСЧ у спеціалізовану
багатопрофільну лікарню №1
Міністерства охорони здо-
ров’я. А для працівників галузі,
що виробляє більш як полови-
ну електроенергії в Україні,
таким перетворенням зась?
Наше селище дотаційне. В
результаті реформування у
СМСЧ із 213 працюючих зараз
стало — 137. Було 70 ліжко-
місць, тепер — 40. От вам і
реформи. Спілкуючись з ке-

рівництвом Мінохорони здо-
ров’ я, зрозумів, що вони нічо-
го не бачать у кінці тунелю,
крім оптимізації. Тому вижи-
вати треба нам разом.

Голова профорганізації
СМСЧ №17 Лариса ШРА-
МЕНКО:

— Слухаючи попередни-
ків, заздрю, хто скоротив
лише вакансії. А в нас, як ска-
зав уже начальник СМСЧ,
вивільнено 62 медпрацівника.
Вдумайтеся, у нас закрите
терапевтичне, інфекційне від-
ділення, зараз в одному при-
міщенні тісняться хірургічне
відділення, терапевтичне, пе-
діатричних 5 ліжок і денний
стаціонар. Відділення мікс —
це допустимо? Невідкладну
допомогу у нас зовсім фінан-
сувати відмовилися, а наше
селище Смоліне — це десять
тисяч населення. Ми «серед
степу широкого на Вкраїні
милій», у радіусі 40 кілометрів
жодного медичного закладу.
На території у нас знаходиться
шахта — травмонебезпечне
підприємство. І сьогодні ми
кинуті напризволяще. СМСЧ
№17 тільки у восьмому місяці
торік отримала перші кошти,
хоча в медсанчастині працю-
ють цілі сім’ї. Вибачте, це крик
душі. Ми вже провели дві
масові акції протесту у селищі і
біля облдержадміністрації. І
далі будемо протестувати.

Голова сільської ради
смт Смоліне Микола МА-
ЗУРА:

— Незважаючи на те, що
фінансова потреба медико-
санітарної частини №17 біль-
ша за бюджет селищної ради,
проте селищна рада дала
згоду на прийняття медсан-
частини у комунальну влас-
ність. Такий крок вимушений.
Бо у нас є своєрідне супер-
ництво із маловисківською
центральною районною лікар-
нею, протягом останніх шес-
ти–восьми років. Конкуренція
полягає у тому, що у районі
прекрасно розуміють, що дві
потужні лікувальні установи
профінансувати не зможуть. І
обирають таку позицію —
фінансувати районну лікарню.
Для того щоб зберегти меди-
ко-санітарну частину №17, ми
прийняли таке рішення. В ін-
шому разі сесія районної ради
ухвалить рішення про переда-
чу медсанчастини у комуналь-
ну власність. І після того зро-
бить з неї філію районної
лікарні або амбулаторію, що
призведе до обов’язкового
закриття СМСЧ. Ще з 2008
року нашу медсанчастину хо-
чуть перевести у власність як
не області, то району. Увесь
цей період нам вдавалося
знайти порозуміння у владних
коридорах за допомогою де-
путатів Верховної Ради, ми
приїздили на прийом до про-
фільних міністрів. На сьогодні
у нас депутат співаючий По-
плавський. Він далекий від
урановидобувної галузі, ма-
буть, як і від культури, допомо-
ги ніякої. Я підтримую слушні
пропозиції про те, що Атом-
профспілка повинна згрупува-
ти вимоги щодо збереження
медико-санітарних частин і
їхнього державного фінан-
сування. Населення селища
Смоліне готове підтримати
акції протесту з цього приводу.

Начальник СМСЧ №19
(м. Кіровоград) Олександр
БАРКОВ:

— Згоден з усіма пропо-
зиціями, які прозвучали тут з
приводу того, щоб медсанчас-
тини були підпорядковані Мі-
ністерству охорони здоров’я і
фінансувалися достатньо. Але
в мене зараз таке відчуття, що
я пасажир потяга, який уже
рушив, а я в нього не сів. Тому
що сьогодні нам уже надісла-
ли розпорядження-лист про
створення комісії стосовно
передачі нашої медсанчасти-
ни у комунальну власність.

Голос із зали: Не рушив. У
нас ще є стоп-кран.

Заступник начальника
управління охорони здо-
ров’я Кіровоградської місь-
кої ради Лариса КУДРИК:

— Я, мабуть, песимістом
видаватимусь у ваших очах.
Але я реаліст, бо, якщо згадати

анекдот, то песиміст — це
добре поінформований опти-
міст. На мій погляд, ваші всі
акції трішечки запізнилися,
вже запущені етапні реформи,
хоча я тільки за те, щоб ви
фінансувалися з МОЗ України,
як і раніше, і зберегли свою
специфіку. Уже минуло півто-
ра роки, прийняті рішення, і
міські голови, які тут присутні,
думаю, усі підтримають одно-
голосно, що ініціатива не йшла
від них про передачу СМСЧ у
комунальну власність, від жод-
ного міського голови, як відпо-
відь на всі документи зверху
ми не можемо собі дозволити
їх не виконувати, ми живемо
у правовій державі. Інше пи-
тання, як приймаються ці за-
кони, і наскільки вони адек-
ватні, і накази, які видаються,
наскільки вони грамотні. Ось
де треба вирішувати питан-
ня. Прийнявши у комунальну
власність цей заклад, ми вже
як орган місцевого самовря-
дування вирішуватимемо, що
потрібно громаді. Хочу ще ска-
зати про центри медико-сані-
тарної допомоги. Один центр
створюється на 100 тисяч на-
селення. У вас можуть бути
лише тільки амбулаторії, бо
такої кількості людей у ваших
містечках немає.

Так от, у нас буде амбула-
торія і буде поліклініка замість
СМСЧ. Стаціонарні ліжка нам
не потрібні. І, зважаючи на
ухвалені згори постанови, ми
повинні скоротити по Кірово-
граду, а це невеликий облас-
ний центр, до 250 ліжок. І ще
хочу сказати, що на рівні
нашому треба людям чесно
дивитись у вічі, скасувати 49
статтю Конституції і досить
обманювати народ про без-
коштовну медицину. І треба
пропонувати МОЗ України
також затвердити методику
розрахунку платних послуг.
Адже у кожному місті, у кожній
області, якщо ризикнуть при-
йняти рішення про платні
послуги, то прокуратура потім
їх опротестовує, бо немає
єдиної методики.

Председатель Восточ-
ной объединенной органи-
зации профсоюза Борис
ФИЛИППОВ:

— В нашей профсоюз-
ной организации состоят три
медико-санитарные части,
поэтому, действительно, их
проблемами приходится за-
ниматься. В прошлом году
протестные акции проводи-
ли в Желтых Водах, в Киро-
вограде и в Смолино. Мы
помогали и организовывали
пикетирование облгосадми-
нистрации…

Но, поверьте, чтобы у нас
все-таки ситуация измени-
лась, мы практически уже
заговорили о страховой ме-
дицине, о ней давайте не
забывать. Без страховой ме-
дицины мы ничего коренным
образом не переломим. По-
этому здесь, думаю, и у спе-
циалистов с мест, и наше-
го профсоюза, должны быть
очень четкая позиция, кото-
рую постоянно должно выдви-
гать, об этом говорить.

Еще такой момент. Пра-
вильно мы все говорили, что
надо определить приорите-
ты. Опираясь, может быть,
на свой жизненный опыт,
взгляды, думаю, что мы не
вернем медицину в Мин-
здрав, нашу специализиро-
ванную. Наверное, это плохо.
Поэтому очень бы хотелось,
чтобы вы, как специалисты,
определили действительно
главное направление. Что-
бы мы всю свою силу, энер-
гию и время не потратили
впустую. Ведь по большому
счету, а почему не может
быть специализированная
медсанчасть не государст-

венным, а коммунальным
заведением? С сохранением
все той же специализации,
25-процентной доплаты?

(Шум в зале, возгласы:
эта доплата сразу же снима-
ется, автоматически).

Уважаемые, в нашей дер-
жаве уже через несколько
часов генерального прокуро-
ра без образования назнача-
ют. Все можно сделать, это
мое мнение. Как профсоюз-
ник, поддержу, естественно,
любое наше согласованное
коллегиальное решение. Хоте-
лось бы, чтобы, действитель-
но, оно было осознанное.
Если у нас будет разобщен-
ность, нам не удастся добить-
ся вот этой единой цели.

Председатель Атом-
профсоюза Украины Вале-
рий МАТОВ:

— Основным аргументом
сегодняшнего многочасового
разговора есть надежда, что
мы в какой-то мере идем на
сближение и, что самое важ-
ное, вырабатываем консо-
лидированную позицию. Не
могу согласиться с предложе-
нием о сохранении специали-
зации на территориальном
уровне. Что в каждой громаде,
в каждой области будет своя
специализация? Медико-са-
нитарные части являются
полноценными функциональ-
ными службами наших ос-
новных объектов в городах-
спутниках, то есть атомных
станций, урановых шахт и пе-
рерабатывающих предприя-
тий. Должен быть единый
подход к специализации и
финансированию СМСЧ. Ду-
маю, что вопрос нашей меди-
цины — это составляющая
той общей проблематики в
целом атомно-промышлен-
ного комплекса, включая
Чернобыльскую АЭС. Пока
псевдореформы несут одни
разрушения. Относительно
того, что мы опоздали на
поезд, да он еще просто не
ходил, откровенно говоря.
Только пытаются объявить,
что он куда-то отправится.
Учитывая огромную роль
СМСЧ в обеспечении радиа-
ционной безопасности Ук-
раины и населения, согласно
действующим на сегодняш-
ний день санитарным прави-
лам, мы не должны допустить
их уничтожения.

ВИМАГАЄ І НАПОЛЯГАЄ



16 червня 2016 року №24 (811)

0   1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12   13   14   15   16 

Засновник: Професійна спілка 
працівників атомної енергетики 

та промисловості України
Видавець: Редакція газети 

«Атомник України»

Адреса редакції: вул. Жилянська, 5-б,
оф. 5, м. Київ, 01033

Газета «Атомник України»
Головний редактор

Микола ПЕТРИЧЕНКО
Телефон/факс: (044) 590-18-22

EYmail: atomnik@union.kiev.ua
http://www.atomprofspilka.info

Газета виходить щотижня
Індекс — 21766

За точність викладених фактів 
відповідальність несе автор

Редакція листується з читачами 
лише на сторінках газети

При передруку посилання на «Атомник
України» обов’язкове

Свідоцтво про реєстрацію 
КВ №4480 від 21.08.2000 року

Газета віддрукована
у ТОВ «МЕГА-ПОЛІГРАФ»:

04073, м. Київ,
вул. Марка Вовчка, 12/14.

Тираж 4400

4

Відсутність інформації про зроблену профспілковою організацією справу — це відсутність самої справи!

ВП ЗАЕС: ЛІТО — СЕЗОН ВІДПОЧИНКУІНІЦІАТИВА ПРОФСПІЛКОВОЇ МОЛОДІ ЗА ПІДТРИМКИ ВП РАЕС

Гарна ініціатива — роз-
починати літній сезон на
розважально-оздоровчо-
му комплексі «Біле озеро»
велопробігом — старту-
вала торік і продовжи-
лася нині. Організатор і
натхненник — організація
молоді ППО РАЕС, відчут-
на підтримка особисто від
генерального директора
Павла Павлишина і голови
профкому Івана Мельни-
ка. Молодь радіє, що її
починання сприяють здо-
ровому способу життя, ве-
лоаматори тішаться чер-
говій нагоді покататися, а
реабілітаційно-оздоров-
чий комплекс станції за-
прошує на відпочинок.

У неділю вранці на май-
дані перед Палацом куль-
тури Рівненської АЕС ве-
лелюдно і… велосипедно.
Цього року рекорд — 116
учасників. Серед них — пра-
цівники різних підрозділів
РАЕС, жителі міста, досвід-
чені марафонці і новачки.
Багато дітей, наймолодшо-
му ще не виповнилося й 6-ти
років. 

Оновлений РОК «Біле
озеро» зустрічає красиви-
ми дерев’яними воротами,
впорядкованою територією
і вже нагрітою цілющою во-

дою. Хто сміливий — одразу
купатися, а потім обідати —
запашною юшкою і моло-
дою картопелькою. Тим ча-
сом Павло Павлишин і Іван
Мельник вручають директо-
ру бази Ярославу Устимчи-
ку волейбольні, футбольні та
баскетбольні м’ячі, інвен-
тар для спортмайданчиків.
Учасники велопробігу одра-
зу ж їх тестують. Наймолод-
ші гайда на облаштований
дитячий майданчик: там і
гойдалка, і гірка, і пісочниця. 

Територія РОК «Біле озе-
ро» приємно вразила: на
пляж підсипали піску, обабіч

доріжок встановили лавочки
і столи, змонтували новий
пірс. Всюди чисто й охайно.
Вже завершили ремонт 25-ти
будиночків, найближчим ча-
сом відремонтують ще 16.

Дорога назад видалася
не менш мальовничою. Усі
отримали від велопробігу
масу задоволення, адже такі
заходи не лише популяризу-
ють здоровий спосіб життя,
а й згуртовують колектив.

Іванна КОВБ,
учасниця велопробігу

Фото
Надії ТИМОФЄЄНКО

м. Вараш

Літо розпочалося велопробігом

ВП ХАЕС: ДОБРОДІЙСТВО ШЕФІВ-СПІЛЧАН

Наприкінці травня від-
булося свято останнього
дзвоника у Берездівській
спеціалізованій школі-ін-
тернаті. Нас завжди з не-
терпінням там чекають,
тепло і радісно зустрічають,
адже ми вже давно стали
для цих дітей і їх наставників
друзями і навіть, за слова-
ми директора школи, час-
тиною їх великої родини.

От і цього дня свято остан-
нього дзвоника не почина-
ли, доки не приїхали друзі з
Хмельницької АЕС. Дівчатка в
гарних сукнях, хлопці в костю-
мах під бурхливі оплески гос-
тей урочисто пройшли до
святкового залу, прикрашено-
го різнобарвними квітами та
кульками.

Безліч теплих напутніх слів
побажали шістьом випускни-
кам директор школи, перша
вчителька, вихователі і настав-
ники. У вітальному слові голо-
ва комісії профкому ВП ХАЕС
по роботі з дітьми Людмила
Малько від імені працівників
Хмельницької АЕС щиро поба-
жала дітям успіхів, здійснення
усіх задумів, щасливої та щед-
рої долі у житті. Члени деле-
гації за традицією вручили
випускникам гарні подарунки
— чемодани на коліщатках,
банні рушники, які стануть їм у
пригоді на перших кроках
самостійного життя, та по
коробці цукерок. До кожного
чемодана прив’язали по вели-
кій жовтій кульці зі смайликом,

щоб добра усмішка супровод-
жувала їх по життю. А ще дів-
чатка отримали в подарунок
по гарній сумочці.

Під чарівну мелодію ви-
пускники затанцювали свій ос-
танній шкільний вальс і урочис-
то присягнулися не забувати
рідну школу і своїх наставни-
ків. Ну а на святковий обід до
столу ми привезли дітям цу-
керки, печиво, солодку воду,
сік, банани, полуниці. 

Висловлюємо щиру подя-
ку нашим колегам, які щедро
поділилися своїми статками, і
це дало нам змогу придбати
подарунки для дітей. Також
дякуємо підприємцю з неті-
шинського магазину «Універ-
маг» Оксані Хамратович за
допомогу в придбанні чемода-
нів за пільговою ціною; праців-
ниці ХАЕС, яка побажала не

називати її прізвища, але нам
воно відоме, за благодій-
ну пожертву у розмірі 1 тис.
грн.; колективу цеху ТАВ.
Дякуємо усім, хто нам допо-
магав. Загалом було зібрано
6024,48 грн.

Тож можна сказати, що
сподівання підшефних, завдя-
ки нашим колегам, ми виправ-
дали, а подякою нам стали
щасливі дитячі очі та щирі
усмішки.

До речі, користуючись на-
годою, скажу, що ми виконали
і прохання наших підшефних
поважних бабусь із Кривинсь-
кого будинку для літніх людей
— завезли замовлені ліки та
шкарпетки.

Ріта ГРИЦАЄНКО,
член комісії профкому

ХАЕС по роботі з дітьми 
і шефській роботі

Щирі усмішки і радісні обличчя як подяка

На целых два месяца
учебно-воспитательный
комплекс №6 в Энерго-
даре превратился в днев-
ной летний лагерь для
детей, родители которых
работают на Запорожской
АЭС. За две смены здесь
оздоровятся 300 детей от
6 до 10 лет.

В «Улыбке» трудится ко-
манда профессионалов с
огромным опытом педаго-
гической работы, ведь лет-
ний лагерь организовыва-
ется здесь с 1997 года.
Коллектив делает все воз-
можное, чтобы смена стала
незабываемым праздником
для юных энергодарцев, и
каждый год удивляет детей
чем-то новым. 

В программе первой
смены — путешествие по
Мультляндии. Кроме того,
дети будут заниматься в
кружках, ходить в бассейн,
ездить на экскурсии. Все это
— благодаря профсоюзно-
му комитету ОП ЗАЭС, кото-
рый обеспечил лагерь всем
необходимым и предоста-
вил родителям возможность
приобрести недорогие пу-

тевки. А еще в этом сезоне,
опять же с помощью проф-
кома, всем детям сшили
новую форму. Теперь их лег-
ко отличить по желтым кеп-
кам и футболкам с надписью
«Запорожская АЭС». 

Свой первый день 150
детей первой смены прове-
ли очень насыщенно. Ведь
открытие лагеря совпало
с Международным днем
защиты детей. И «Улыб-
ка», конечно, была желан-
ным гостем на Празднике
детства. 

В ДК «Современник»
специально для отдыхаю-
щих в «Улыбке» театраль-
ная студия под руководст-
вом Татьяны Саломатовой
показала замечательный
спектакль «Белоснежка и
семь гномов». На сцене
выступала самая младшая
группа театральной сту-
дии. Юные артисты заво-
рожили зрителей отличной
постановкой, шикарными
костюмами и яркими деко-
рациями.

Лариса ЛЕВИЦКАЯ

Оздоровительный сезон с «Улыбкой»
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